
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

1 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
 Πληροφορίες: 2103692124 

  
 

Αθήνα, 23/06/2017 
 

 
  Πρωτ: 8104 

Αριθμ. 
           Διεκπ: 5019 

 
Ορθή επανάληψη της υπ' αριθ. 7593/4711/12.06.2017 απόφασης 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
" Ορθή Επανάληψη της 7593/4711/12.06.2017 απόφασης παροχής υπηρεσιών για το έργο της 

ανάπτυξης και εφαρμογής Συστήματος Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών. " 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 
 
   Έχοντας υπόψη : 
1. Τον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β' ) όπως ισχύει. 
2. Την επιλογή αναδόχου για παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών για το έργο της ανάπτυξης και 
εφαρμογής Συστήματος Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών κατά ISO/ IEC 27001:2013 στη Βουλή 
των Ελλήνων, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 16084/18.04.2016 υπηρεσιακό σημείωμα και τις από 
27.01.2017 τεχνικές και λειτουργικές απαιτήσεις της Δ/νσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών της 
Βουλής. 
3. Την υπ΄ αριθμ. 2420/1668/22.02.2017 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 
προσφορών και το από 08.πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπ' αριθμ. 2065/1426/15.02.2017  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0871 με α/α υποχρ. 
583 και την υπ'αριθμ. 6346/4010/22.05.2017  απόφαση ανάκλησης ανάληψης υποχρέωσης. 
5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της 
Βουλής των Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει.   
 

Αποφασίζουμε 
 

   την ανάθεση στην εταιρία ΠΡΑΪΟΡΙΤΥ ΚΟΥΟΛΙΤΥ ΚΟΝΣΑΛΤΑΝΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΡΗΣΕΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - PRIORITY QUALITY CONSULTANS S.A, Αχαρνών 481, 143 34 Νέα Χαλκηδόνα, 
της παροχής συμβουλευτικών υπηρεσιών για το έργο της ανάπτυξης και εφαρμογής Συστήματος 
Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών κατά ISO/ IEC 27001:2013 στη Βουλή των Ελλήνων. 
 
    Η δαπάνη για την παροχή των συμβουλευτικών υπηρεσιών ορίζεται σε σαράντα τέσσερις χιλιάδες 
εξακόσια σαράντα ευρώ (44.640,00 €), ήτοι 36.000,00 € + 8.640,00 € για ΦΠΑ. 
 
   Σε περίπτωση ενεργοποίησης του δικαιώματος προαίρεσης για την υποστήριξη των διαδικασιών που 
θα πραγματοποιήσει η Βουλή κατά την πιστοποίησή της από διαπιστευμένο Φορέα Πιστοποίησης, ώστε 
να καταστεί εφικτή η πιστοποίηση των πληροφοριακών συστημάτων που περιέχονται στο πεδίο 
εφαρμογής του παρόντος έργου, κατά ISO/IEC 27001:2013, η δαπάνη ορίζεται σε έξι χιλιάδες 
πεντακόσια δέκα ευρώ (6.510,00 €), ήτοι 5.250,00 € + 1.260,00 € για ΦΠΑ. 
 
    Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική 
δαπάνη από πενήντα μία χιλιάδες εκατόν πενήντα  ευρώ (51.150,00 €), ήτοι 41.250,00 € + 9.900,00 € 

ΑΔΑ: 02-04ΜΝ



ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

 

2 

για ΦΠΑ, σε βάρος του KAE 0871 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 2017, (σχετική η 
08.03.2017 προσφορά της αναδόχου). 
 
    Το έργο για την ανάπτυξη και εφαρμογή Συστήματος Διαχείρισης Ασφάλειας Πληροφοριών θα 
ολοκληρωθεί εντός εννέα (9) μηνών από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 
    Καλείται ο νόμιμος εκπρόσωπος της αναδόχου να προσέλθει στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής, 
Βασιλίσσης Σοφίας 11, 5ος όροφος, γραφείο 517, για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης 
προσκομίζοντας εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης αξίας χιλίων οκτακοσίων ευρώ (1.800,00 €), που 
αντιστοιχεί στο 5% της συμβατικής αξίας χωρίς τον ΦΠΑ. Η εγγυητική επιστολή θα επιστραφεί στην 
ανάδοχο τρείς (3) μήνες μετά την ολοκλήρωση του έργου και την παραλαβή του από την αρμόδια 
επιτροπή 
 
   Ο ανάδοχος έχει την αποκλειστική ευθύνη και υποχρέωση να προσκομίσει τα σχετικά παραστατικά 
πληρωμής στο Τμήμα Προμηθειών της Βουλής (Μ. Αρβανίτη, Βας. Σοφίας 11, γρ. 518). 
 
   Συγκροτούμε επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής η οποία αποτελείται από τους : α) Κονίδα 
Αλεξάνδρα πρόεδρο, β) Παπακυρίτση Νικόλαο, γ) Αρβανίτου Χριστίνα, μέλη και δ) Κωτούλα Κων/νο, ε) 
Παξινού Αικατερίνη  αν/κά μέλη, στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω με την υποβολή 
του σχετικού πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
 

  
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
 
Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 
4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου - Προϋπολογισμού 
5. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 
6. Δ/νση Πληροφορικής & Επικοινωνιών 
7. Μέλη Επιτροπής 
8. Ενδιαφερόμενη 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ψ.Σ.__1558_2017 _OPS 
psa__08/06/2017  

ΑΔΑ: 02-04ΜΝ


